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Fushata arkeologjike në Gurëzezë, Shqipëri: gërmime 

arkeologjike dhe kërkime mbi organizimin e planit 

urbanistik të periudhës helenistike të qytetit dhe 

vendbanimit mesjetar. Projekt bashkëpunimi ndërmjet 

Institutit të Arkeologjisë së Tiranës dhe Bashkisë së 

Cakranit. Roli: mbikëqyrës i gërmimit. 

 

Fushata arkeologjike në Bylis, Shqipëri: gërmime 

arkeologjike në monumentet e antikitetit të vonë. Projekt 

bashkëpunimi ndërmjet Institutit të Arkeologjisë së Tiranës 

dhe Shkollës Franceze të Athinës. Roli: mbikëqyrës i 

gërmimit. 

 

Fushata arkeologjike në Selcën e Poshtme, Shqipëri: 

gërmime arkeologjike dhe konservim. Projekt 

bashkëpunimi ndërmjet Institutit të Monumenteve të 

Kulturës dhe Institutit të Arkeologjisë së Tiranës. Roli: 

mbikëqyrës i gërmimit. 

 

Fushata arkeologjike drejt Bylisit: gërmimi arkeologjik, 
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arkitektonik dhe urbanistik të qytetit të periudhës 

helenistike dhe romake. Projekt i Institutit të Arkeologjisë 

së Tiranës, me pjesëmarrjen e Akademisë së Shkencave të 

Shqipërisë. Roli: mbikëqyrës i gërmimit dhe drejtues i 

kërkimit. 

 


